
Gemeinde Westerheim, Bahnhofstr. 2, 87784 Westerheim 
www.gemeinde-westerheim.de  
Telefon: 08336/80 310, Fax 08336/80 311 
E-Mail: rathaus@gemeinde-westerheim.de 

 

 

Öffnungszeiten: Westerheim:  Mo, Mi, Do 8.30 - 12.00 Uhr 
  Di 17.00 – 18.30 Uhr 
 Günz: Do 17.00 – 18.30 Uhr 

 Oder nach Terminvereinbarung 

  

Mitteilungsblatt 
der Gemeinde Westerheim 

 
 

 

 
  

Jahrgang 2021   /  35. KW  2. September 2021
 

 
 

Denk an den Winter, solange es noch Sommer ist 
Sprichwort 

 

Amtliche Bekanntmachungen 
 

Bekanntmachungen  

Im Amtsblatt der Verwaltungsgemeinschaft Erkheim Nr. 11 

vom 24.08.2021 sind veröffentlicht: 

- Bekanntmachung der Gemeinde Westerheim über das 

Recht auf Einsicht in das Wählerverzeichnis und die Erteilung 

von Wahlscheinen für die Bundestagswahl am 26. Septem-

ber 2021  

- Haushaltssatzung der Gemeinde Westerheim (Landkreis 

Unterallgäu) für das Haushaltsjahr 2021 
 

Auf Grund des Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt die 

Gemeinde Westerheim folgende Haushaltssatzung: 

§ 1 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushalts-

jahr 2021 wird hiermit festgesetzt; er schließt 

im Verwaltungshaushalt  in den Einnahmen und Ausgaben 

mit                                              3.724.476 EUR 

und 

im Vermögenshaushalt  in den Einnahmen und Ausgaben 

mit                                               4.256.114 EUR ab. 

§ 2 

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförde-

rungsmaßnahmen werden nicht festgesetzt. 

§ 3 

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt wer-

den nicht festgesetzt. 

§ 4 

Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeinde-

steuern werden wie folgt festgesetzt: 

1. Grundsteuer 

a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (A) 355 v.H. 

b) für die Grundstücke (B)                                330 v. H. 

2. Gewerbesteuer                                                          320 v. H. 

§5 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leis-

tung von Ausgaben nach dem  Haushaltsplan wird auf 

         620.000 EUR 

festgesetzt. 

§ 6 

Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen. 

§ 7 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2021 in Kraft. 
 

 

Hinweise zur Haushaltssatzung der Gemeinde Westerheim: 

1.Die Haushaltssatzung enthält keine nach Art. 71 Abs. 2 (Kre-

ditaufnahmen) und Art. 67 Abs. 4 (Verpflichtungsermächtig- 

 

 

ungen) der Gemeindeordnung (GO) genehmigungspflichti-

gen Bestandteile gemäß Schreiben der Rechtsaufsichtsbe-

hörde vom 12.08.2021 Gz. 24-9410.0. 

2. Die Haushaltssatzung mit dem Haushaltsplan und allen ih-

ren weiteren Anlagen wird bis zur nächsten amtlichen Be-

kanntmachung einer Haushaltssatzung während der allge-

meinen Dienststunden in der Kämmerei der Verwaltungsge-

meinschaft Erkheim, Zimmer Nr. 7, zur Einsicht bereitgelegt 

(Art 65 Abs.3 Satz 3 GO). 
 

Die amtlichen Bekanntmachungen finden Sie in den öffent-

lichen Anschlagkasten der Gemeinde Westerheim, Bahn-

hofstr. 2 (Gemeindeamt) und in Günz, Dorfstr. 31 (bei der Kir-

che) oder auf der Homepage der Gemeinde Westerheim 

www.gemeinde-westerheim.de/aktuelles und unter 

www.vg-erkheim.de/Amtsblatt  
 

Bodenrichtwerte 

Der Gutachterausschuss für Grundstückswerte für den Be-

reich des Landkreises Unterallgäu hat die Bodenrichtwerte 

für Baugrundstücke (Richtwert mit Erschließung) und land-

wirtschaftliche Flächen zum Stand zum 31.12.2020 beschlos-

sen. Für die Gemeinde Westerheim gelten folgende Werte: 
 

Baugrund: Euro/m² 

Oberwesterheim:  

Misch-/Dorfgebiet     100 

Allgemeines Wohngebiet          130 

Unterwesterheim:  

Misch-/Dorfgebiet         95 

Allgemeines Wohngebiet       125 

Gewerbe           65 

Günz:  

Misch-/Dorfgebiet           80 

Allgemeines Wohngebiet         120 

Gewerbe           50 

Rummeltshausen:   

Misch-/Dorfgebiet        80 

Allgemeines Wohngebiet      120 
 

Grünland in allen Ortsteilen             3 

Ackerland in allen Ortsteilen             6,25 
 

 

Mitteilungen der Gemeinde 
 

Herzlichen Glückwunsch 

Sie seien die Wurzeln der Demo-

kratie, sagte Landrat Alex Eder 

bei einer Ehrung von 16 Unterall-

gäuer Kommunalpolitikern und 

Kommunalpolitikerinnen. Für ihr 

Engagement erhielten sie die 

Kommunale Verdienstmedaille in 

Bronze des bayerischen Innenmi-

nisteriums. Unsere 1. Bürgermeis-

terin Christa Bail,  erhielt  die Aus-

zeichnung des bayerischen In-

nenministeriums für ihre enga-

gierte Arbeit als Gemeinderätin 

von 1996 bis 2008, Bürgermeiste-

rin seit 2008 und Kreisrätin seit 

2014. Sie war die einzige Frau un-

ter den Geehrten. Die Gemeinde 

Westerheim bedankt sich für den 

langjährigen Einsatz.  
Bild:Christa Bail, Landrat Alex Eder  

http://www.gemeinde-westerheim.de/
mailto:rathaus@gemeinde-westerheim.de
http://www.gemeinde-westerheim.de/aktuelles
http://www.vg-erkheim.de/Amtsblatt


2 

Die Gemeinde Westerheim gratuliert Sarah Kirchmayer aus 

Günz, sie  gewann am 15.08.2021 in Frankfurt über 2000 m in 

6.41 Minuten die Goldmedaille und stellte so einen Schwäbi-

schen und Allgäuer Rekord auf. Herzlichen Glückwunsch! 
 

Bundestagswahl 2021 

Online-Beantragung der Briefwahlunterlagen zur Bundestags-

wahl 2021 - In den vergangenen Tagen haben Sie die Wahlbe-

nachrichtigung für die Bundestagswahl am 26. September 2021 

erhalten. (Sollten Sie das Schreiben bis zum 05.09.2021 nicht er-

halten, wenden Sie sich bitte an Frau Niederberger, Tel. 

08336/8024-13). Sie haben wieder die Möglichkeit, Ihre Briefwah-

lunterlagen online bei der VGem Erkheim anzufordern, nach-

dem Sie Ihren Wahlbenachrichtigungsbrief erhalten haben. 

Diese Beantragung ist möglich unter: 

https://www.buergerserviceportal.de/bayern/vgerkheim/ 

bsp_ewo.briefwahl oder über den aufgedruckten QR-Code. 

Selbstverständlich können Sie Ihre Briefwahlunterlagen auch 

wie bisher mit Ihrem Wahlbenachrichtigungsbrief bei der Ver-

waltungsgemeinschaft Erkheim anfordern. 
 

 Stadt-Land-Spielt – spannendes Spieleprogramm 

Die Westerheimer  

Spieletage fallen leider 

aus, mit Unterstützung 

von Rieke und Bruno 

Heyer gibt es jedoch 

eine gute Alternative 

miteinander zu spielen. 

Die Gemeinde Wester- 

heim unterstützt die 

Aktion Stadt-Land-Spielt. Spielbegeisterte können sich am 

Wochenende 11. / 12.09.2021 treffen und miteinander am 

Spieltisch Spaß und Glücksmomente erleben. Es werden 

Spiele erklärt und vorgestellt, wer möchte, kann sich über 

Spiele austauschen, an einem Demospiel mitmachen und 

auch an Gewinnspielen teilnehmen. Die Spiele können auch 

ausgeliehen werden. Da das gemeinsame Spielen sowie Tur-

nierspiele auch dieses Jahr etwas zu kurz kommen, gibt es 

ergänzend an diesem September-Wochenende auch 

ein Angebot über das Internet mit "Partnern für Digitales". So-

bald das digitale Programm vor dem SLS-Wochenende  

steht, kann man sich online unter www.stadt-land-spielt.de 

dazu anmelden. Einfach nur Zuschauen über den kostenlo-

sen Livestream ist auch möglich. Live zu spielen macht sicher-

lich mehr Spaß! Kommen Sie zu uns in die Mehrzweckhalle. 

Veranstalter: Gemeinde Westerheim 

Spielort:          Mehrzweckhalle Westerheim, Bahnhofstr. 2, 

                        87784 Westerheim 

Spielzeiten:    Sa. 10 -16 Uhr / So. 10 - 16 Uhr 
 

Öko-Modellregion Günztal 

Gemeindliche Streuobstwiesen finden Baumpaten 

Im August letzten Jahres startete die Gemeinde 

Westerheim gemeinsam mit der Öko-Modellregion 

Günztal den Aufruf „Baum sucht Pate“, um ihre kommunalen 

Streuobstbäume engagierten Bürgerinnen und Bürger zur 

Verfügung zu stellen. Die Freude war groß, dass sich gleich 

drei interessierte Personen bzw. Familien meldeten. Aufgrund 

der Pandemie verzögerte sich jedoch die finale Vergabe der 

Patenschaft. Im Rahmen eines Informations-Treffens der 

neuen Baumpaten, begrüßte Christa Bail, 1. Bürgermeisterin 

von Westerheim, die Interessierten und bedankte sich für ihr 

Engagement, sich gemeinsam für das Kulturgut Streuobst in-

nerhalb der Gemeinde einzusetzen. Die Projektleiterin der 

Öko-Modellregion Günztal, Rebecca Schweiß, freute sich, 

dass sich die Interessenten zusammengetan haben, um die 

Patenschaften zu übernehmen. „Streuobstwiesen spielen für 

die Biodiversität eine herausragende Rolle. Damit sie dieses 

Potenzial auch voll entfalten können, ist die Pflege der 

Bäume maßgeblich“, betonte Rebecca Schweiß. Christa 

Bail erklärte, dass die Gemeinde, welche Eigentümerin der 

Wiese ist, sich weiterhin um die Mahd der Streuobstwiesen 

kümmert, wenn dies erwünscht ist. Als Baumpaten überneh-

men sie künftig die Pflege der Bäume sowie die Ernte des an-

fallenden Obstes. Die Baumpaten haben teilweise noch we-

nig Erfahrung im Umgang mit Obstbäumen. Die Öko-Modell-

region Günztal organisierte daher bereits einen Sommer-

schnittkurs für die Günztaler Baumpaten. Ein weiterer Schnitt-

kurs wird im Winter folgen. „Wir freuen uns auf die künftige 

Zusammenarbeit, welche ein tolles Beispiel für Biodiversität 

und ein Miteinander in der Gemeinde darstellt“, verabschie-

deten Bail und Schweiß die neuen Baumpaten. 

 
Bild von links: Beer Markus, Hans Hebel, Familie Hatzelmann 
 

Bücherei Westerheim - Lesen ist Kino im Kopf! 

Unsere Buchtipps für die letzten Ferien- und Urlaubswochen: 

"Wandern, Glück und lange Ohren - Mit Esel Jonny zu Fuß von 

München bis ans Mittelmeer" von Lotta  Lubkoll und das Rei-

sehandbuch "Europa mit dem Zug" - dieses Buch zeigt Euch 

die schönsten Zugfahrten und die Streckennetze von 43 Län-

dern in Europa. Öffnungszeiten: dienstags von 18.30 - 19.30 

Uhr und donnerstags von 15.30 - 17 Uhr. 

Bis bald, Euer Büchereiteam Westerheim 
 

Bücherei Günz - Schnapp' Dir ein Buch! 

Liebe Leser, wir sind wieder da! Ab Donnerstag, 02.09.21 von 

16 - 17.30 Uhr,  haben wir wieder geöffnet. 
 

Abfallentsorgung 

Freitag, 03.09. - Biotonne 

Montag, 06.09.  -   Gelbe Tonne 

Dienstag, 07.09.  - Altpapiertonne 

Donnerstag, 09.09.  - Restmülltonne 

Freitag, 10.09. - Biotonne  
 

Gemeindeverwaltung 

Sylvia Vogel, 2. Bürgermeisterin 
 

 

Kirchen 
 

Pfarrei Mariä Himmelfahrt Westerheim 

Fr. 03.09.  Krankenkommunion 

So. 05.09. 10.15 Uhr Wort-Gottes-Feier 
 

Pfarrgemeinde St. Peter und Paul Günz 

Fr. 03.09.  Krankenkommunion – Kaplan Donatus 

So. 05.09. 8.45 Uhr Wort-Gottes-Feier 
 

Pfarrgemeinderat Westerheim 

Liebe Senioren, nach langer Pause findet endlich 

wieder der Seniorennachmittag statt. Wir treffen 

uns am Do, 09. Sept. 2021 um 14 Uhr im Pfarrheim. 

Auch neue Senioren sind herzlich willkommen. Wir 

freuen uns auf Euren Besuch. Wer abgeholt werden möchte, 

bitte bei Christa Manz, Tel. 7334, anrufen. 
 

Kleider- und Papiersammlung für die Aktion Hoffnung am 

Samstag, 04.09.21 in Westerheim, bitte stellen Sie Ihre Kleider-

spende in den gelben Säcken der Aktion Hoffnung und die 

Zeitungen gut gebündelt an den Straßenrand. Ab 8 Uhr sam-

meln wir Ihre Spenden ein.  Mit dem Erlös aus der Sammlung  

unterstützen wir Bischof Kräutler.                     Herzlichen Dank  

 



3 

Pfarrgemeinderat Günz  

Am Samstag, 04.09.2021 findet die Kleider- und Altpapier-

sammlung der „Aktion Hoffnung“ statt. Gesammelt werden 

nur brauchbare und saubere Kleidung, Bettwäsche, Schuhe 

ohne Beschädigung (paarweise zusammengebunden!!). 

Zeitungen und Zeitschriften, zu handlichen Bündeln kreuz-

weise verschnürt. Mit dem Erlös finanziert die „Aktion 

hoffnung“ Entwicklungsprojekte weltweit. Bitte stellen Sie die 

Sachen bis 8 Uhr an den Straßenrand. Wer mehrere Plastik-

tüten benötigt, kann diese in im Vorraum der Pfarrkirche 

Günz abholen. Für Ihre Unterstützung schon im Voraus ein 

herzliches „Vergelts Gott“. 
 

Kath. Frauenbund Westerheim  - "Aktion Kräuterbüschel" 

Es ist uns ein Anliegen, nochmals danke zu sagen für die vie-

len Kräuter- und Blumenspenden und den fleißigen Helferin-

nen beim Binden. Herzlichen Dank auch den Abnehmern un-

serer Boschen am Westerheimer Fest und die großzügigen 

Spenden dafür -  „Vergelts Gott“. Aufgestockt aus der Kasse 

des Frauenbundes konnten wir Pater Johannes bei der Jah-

resversammlung 2000 €  zur Kirchenrenovierung übergeben. 
 

Neuer Beckenbodenkurs Mit Übungsleiterin Susanne 

Schwärzler bieten wir ab Mittwoch, 22.09.2021 wieder Be-

ckenbodenkurse in der MZ-Halle Westerheim an. Es gibt ei-

nen Basiskurs für Anfänger und einen Übungskurs für Fortge-

schrittene, mitmachen können Frauen und Männer jeden Al-

ters. Kursdauer: 6 Wochen. Beginn Übungskurs: 18.30 Uhr  je 

90 Minuten  - Kurskosten 72,00 €, Beginn Basiskurs:   20.00 Uhr  

je 120 Minuten - Kurskosten 108,00 €. Bitte eine Isomatte mit-

bringen und bequeme Kleidung tragen. Anmeldung und 

weiter Auskünfte bei, Petra Bauer Tel. 08336-419. Es gelten die 

aktuellen Corona-Regeln (3G).             Das Frauenbund Team 
  

Kath. Pfarrgemeinde – Elfter Deutscher Orgeltag  

am 12.09.2021 - In unseren Kirchen hören wir die Orgel regel-

mäßig beim Gottesdienst. Sie wurde 2021 zum Instrument des 

Jahres ernannt. Sie ist sehr vielseitig und interessant. Deshalb 

wollen die beiden Organisten Benjamin Schmid und Fabian 

Mayer in einem speziellen Programm für Kinder und Erwach-

sene Euch/Ihnen am 11. und 12. September 2021 die Kir-

chenorgel näher bringen: Samstag, 11.09., je um 14.00 und 

15.30 Uhr, Kirche Erkheim, Empore - Kinder/Familien lernen 

die Orgel in einem kleinen „Musiktheater“ näher kennen. 

Dauer ca. 45 Minuten/ Sonntag, 12.09., je um 14.00 und 15.30 

Uhr, Kirche Erkheim, Empore - Orgelführung für Erwachsene, 

Dauer ca. 45 Min. Anmeldung bis 07.09. im Pfarrbüro Erkheim, 

08336/211 oder pg.erkheim@bistum-augsburg.de 

Abschlussveranstaltung: Sonntag, 12.09. – 19.00 Uhr Erkheim 

Pfarrkirche. Im Rahmen einer „abendlichen Orgelvesper“ 

kann noch einmal den schönen und vielfältigen Klängen der 

Orgel gelauscht werden (ohne Anmeldung). 
 

Vereine / Verbände 
 

FC Westerheim e.V. 

Sonntag, 05.09. – Beginn: 15 Uhr 

TSV Dietmannsried – SG Westerheim/Sontheim 

Reserve Beginn: 15 Uhr 

SpVgg Günz/Lauben – SG Westerheim/Sontheim 2 
 

Einladung zur ordentlichen Generalversammlung 

Gem. § 11 unserer Satzung laden wir fristgemäß zu unserer 

ordentlichen Generalversammlung am Donnerstag, 23. 

Sept. 2021, 20 Uhr, ins Vereinsheim am Günztalstadion ein. 

Vorläufige TAGESORDNUNG 

1. Begrüßung durch den 1. Vorstand 

2. Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und Be-

schlussfähigkeit  

3. Bericht des 1. Vorstands 

4. Bericht des Schatzmeisters 

5. Bericht der Kassenprüfer 

6. Bericht des Schriftführers 

7. Bericht des Jugendleiters und der JFG Oberes Günztal 

8. Berichte der einzelnen Mannschaften sowie der Abteilun-

gen Tennis und Ski 

9. Entlastung der Vorstandschaft 

10. Neuwahlen gem. § 10 Nr. 4a der Satzung vom 24.10.2019. 

Zur Wahl stehen an: der 1. Vorstand, der Kassier, der Schrift-

führer, der Spielausschussvorsitzende und der Jugendleiter 

11. Neuwahlen gem. § 10 Nr. 4b der Satzung vom 24.10.2019. 

Zur Wahl stehen an: der 2. Vorstand, der Schatzmeister, bei-

den Spielausschussmitglieder und beiden Kassenprüfer 

12. Ehrungen 

13. Verschiedenes, Wünsche und Anträge 

Schriftliche Anträge sind bis spätestens 09.09.2021 an den 1. 

Vorstand Peter Aurbacher, Sportplatzstr. 35, 87784 Wester-

heim, zu richten (Ausschlussfrist). Sind bis zum 09.09.2021 

keine schriftlichen Anträge eingegangen, so wird diese vor-

läufige Tagesordnung endgültig. Die Versammlung wird un-

ter den aktuell gültigen Corona-Bestimmungen abgehalten.  
 

 

Kinderturnen Westerheim 

Wir starten wieder! Am Freitag, 17.9.2021. Aufgrund der gro-

ßen Anfrage in 2 Gruppen: 

Gruppe 1 (4-6 Jahre) trifft sich wieder jeden Freitag von 15 –  

16 Uhr in der Turnhalle in Westerheim. Den Eltern ist es über-

lassen, ob sie ihr Kind begleiten oder ob es alleine gehen 

möchte. Gleich im Anschluss findet das Turnen für unsere klei-

nen Sportler (2-3 Jahre) von 16 – 17 Uhr statt. Bitte in Beglei-

tung eines Erwachsenen. Bitte Turnschuhe und Trinken mit-

bringen! Coronabedingt nur kommen, wenn Ihr keine krank-

heitsbedingten Symptome habt. Wir freuen uns auf Euch, das 

Kinderturnen- Team/Evtl. Fragen Gruppe 1 an Veronika Rem-

mele, Tel. 805669, Gruppe 2 Franziska Brunner, Tel. 6050636. 
 

SpVgg Günz/Lauben 

Sonntag, 05.09. – Beginn: 15 Uhr 

SpVgg Günz/Lauben – SG Westerheim/Sontheim 2 

Reserve Beginn: 13 Uhr 

SpVgg Günz/Lauben – SV Oberegg 
 

Generalversammlung 2021  

Zur Generalversammlung der Spielvereinigung Günz/Lauben 

e.V. am Donnerstag, 16.09.2021, 20 Uhr im Sportheim in Günz, 

möchten wir Sie recht herzlich einladen. 

TAGESORDNUNG 

1. Begrüßung durch den Vorstand 

2. Rechenschaftsbericht des Vorsitzenden 

3. Protokoll des letzten Jahres 

4. Jahressportbericht SpVgg 

5. Jahressportbericht JFG 

6. Kassenbericht 

7. Entlastung des Kassiers und der gesamten Vorstand-

schaft 

8. Ehrungen 

9. Information über den aktuellen Stand der Sanierung des 

Sportheims und des Platzes in Lauben 

10. Behandlung der schriftlichen Anträge 

11. Verschiedenes und Wünsche 

Schriftliche Anträge sind eine Woche vorher beim 1. Oder 2. 

Vorstand abzugeben. Wir bitten um rege Teilnahme. 
 

Jugendspiele JFG Oberes Günztal e.V. 

Generalversammlung 

Gem. § 8 unserer Satzung laden wir fristgemäß zu un-

serer ordentlichen Generalversammlung am Mittwoch, 

15.09.2021 um 20 Uhr ins Vereinsheim nach Westerheim ein.  

Vorläufige RTAGESORDNUNG 

1. Begrüßung durch den 1. Vorsitzenden 

2. Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und Be-

schlussfähigkeit 

3. Bericht des 1. Vorsitzenden 

4. Bericht des Kassierers / Genehmigung des Haushaltspla-

nes 2020 und 2021 

5. Bericht der Kassenprüfer 

mailto:pg.erkheim@bistum-augsburg.de


4 

6. Bericht des Schriftführers 

7. Berichte der einzelnen Mannschaften 

8. Entlastung der Vorstandschaft 

9. Neuwahlen der kompletten Vorstandschaft 

10. Verschiedenes, Wünsche und Anträge 

Schriftliche Anträge sind bis spätestens 08.09.2021 an den 1. 

Vorstand Maik Jaekel, Fröhlinser Str. 11, 87724 Ottobeuren zu 

richten (Ausschlußfrist). 

Sind bis zum 08.09.2021 keine schriftlichen Anträge einge-

gangen, so wird diese vorläufige Tagesordnung endgültig. 
 

VdK Erkheim - Tagesausflug nach Nördlingen & Fränkisches 

Seenland, Schifffahrt inkl. Kaffee & Kuchen auf dem Trimaran 

MS Brombachsee Termin: Donnerstag, 23.09.2021 

Abfahrt Erkheim: 6.50 Uhr  Bäckerei Ried, 7.00 Uhr Kath. Kirche 

Rückkunft in Erkheim ca. 20 Uhr. 

Enthaltene Leistungen: Fahrt im AMOS-Fernreisebus/ Stadt-

führung in Nördlingen (2 Gruppen)/Schifffahrt auf dem Brom-

bachsee inkl. Kaffee & Kuchen an Bord 

Fahrpreis pro Person: 52,00 €. 

Auskunft und Anmeldung bitte möglichst bis Freitag, 

10.09.2021 bei: Adelheid Pohlner, Erkheim, Tel. 08336/7308. 
 

Für Beiträge der Kirchen, Organisationen, Vereine usw. 

sind diese inhaltlich selbst verantwortlich 
 

Werbung/Vermietung/Sonstiges 
 

 

 
 

Getränkemarkt Probst, Westerheim, Tel. 08336/7135 

In der Zeit vom 13.09. – 25.09.2021 haben wir geän-

derte Öffnungszeiten: 

Montag – Freitag 15.30 – 18.30 Uhr, Vormittags haben wir ge-

schlossen. Samstag 9.00 – 12.00 Uhr. Während dieser Zeit fin-

det kein Brot- und Wurstwarenverkauf statt. Ab 27.09.2021 

sind wir wieder zu den gewohnten Zeiten für Sie da.                                                        
 

Energiepark 20, Westerheim, 

Tel. 08336 / 80 112 80 

Genießen Sie Freitag, Samstag und 

Sonntag von 14-18 Uhr unser leckeres 

DDR-Softeis. Unsere Hamburger, Kässpatzen und Gockel sind 

wie gewohnt auch unter der Woche erhältlich. Bitte die Go-

ckel mit 3-stündiger telefonischer Voranmeldung bestellen.  
 

Dampfsäg Sontheim, Tel. 08336/226 

Do. 02.09. - Wochenmarkt mit Gastronomie von 16 - 19 Uhr. 

Di. 07.09. - Kino: Verplant. Wie zwei Typen versuchen, mit  

dem Rad nach Vietnam zu fahren . 

Mi. 08.09. - Vortrag und Netzwerk - Bildung neu denken. 
 

Gasthof Adler, Frechenrieden, Tel. 08392-9344455 

09.09.-Nun den Munding & Meckatzer „Feinste Küche trifft 

feinste Biere“. Ab 19:05 Uhr 5-Gang Menü mit Bierbegleitung 

und Biersommelier Christian Haisermann. Preis p. P. 59,00 €. 
 

Metzgerei Gregor Müller, Erkheim, Tel. 08336/258 

Wir haben wieder geöffnet und sind mit gewohnter Qualität 

und Frische für Sie da. Wir freuen uns auf Ihren Besuch.  

Zur Verstärkung unseres Teams suchen wir ab sofort eine/n 

Verkäufer/in (m/w/d) in Teilzeit oder Vollzeit, gerne auch zum 

Anlernen.  Fühlen Sie sich angesprochen? Dann rufen Sie uns 

unter 08336/258 an oder schicken Sie uns eine E-Mail an:  

info@metzgereimueller.com 

 
 

 
 

 

 
 

Kleines Kellercafé, Stetten, Tel 08261/7369794:    FLOHMARKT 

So, 12.09. mit Weißwurstfrühstück u. Mittagstisch, 

keine Standgebühr – Anmeldung für Aussteller erforderlich 
 

Interessantes zum Schluss 
 

6. Günzer Seifenkistenrennen  am 25. September,  

bei Regen am 26. September. 

Anmeldeformulare und Fragen zum 

Rennen oder Ablauf unter 08336/8016 85 

oder Dorfstr: 37, Günz. 

Anmeldefrist endet am 05. Sept. Es steht 

noch eine Seifen-Kiste  für Vorschulkinder zur Verfügung. 

Monika und Volker Lohmann 
 

Herausgeber und Druck Gemeinde Westerheim, Bahnhofstraße 2, 

87784 Westerheim Telefon: 08336/80310      Telefax: 08336/80311 

Redaktionsschluss dienstags 18:00 Uhr 

mailto:info@metzgereimueller.com

